
TEKNISKT DATABLAD 

Boracol® 15 

 
Typ:  Boracol 15 Träskyddsmedel PT 8 reg nr 5690 

Biocidprodukt klass 2, UC 1 och 2 för träskadeinsekter, UC 2 för brunrötesvampar. 
 

Användning:   Fungicid och insekƟcid. För både mjuka och hårda träslag samt på murverk. 
  

 Förebyggande behandling av trä mot brunrötesvampar i användningsklass 2, samt 
mot träskadeinsekter i användningsklasserna 1 o 2.  

 Förebyggande och bekämpande behandling av murverk mot torrrötsvampen 
Serpula lacrymans, äkta hussvamp, för aƩ förhindra aƩ inƟlliggande trä påverkas. 

 Bekämpande behandling mot Serpula lacrymans, äkta hussvamp, på murverk. 
 

För in situ-behandling av täckta träkonstrukƟoner som takstolar, golvbjälkar och innertak som människor, 
husdjur och boskap inte kommer i direkt kontakt med. När det gäller Äkta Hussvamp får produkten appliceras 
på murverk genom borstning för aƩ förhindra Ɵllväxt av svampen i inƟlliggande trä.  
Om man misstänker angrepp av Äkta hussvamp krävs en grundlig inspekƟon för aƩ idenƟfiera svampen och 
dess utbredning i både trä och murverk samt vilka åtgärder för avlägsnande och behandling som ska vidtagas 
däreŌer.  
Kan vara skadligt för skyddade arter som fladdermöss, geƟngar eller fåglar. Förekomsten av skyddade arter i 
det område som ska behandlas måste bedömas innan produkten används. Lämpliga skyddsåtgärder måste 
vidtas vid behov. 
Användningen av produkten i bostadsområden är begränsad Ɵll staƟska träkonstrukƟoner som inte har direkt 
kontakt med det inre utrymmet. 
 
AkƟvt ämne:   Borsyra 198 g/l (16,50 % w/w).   

Innehåller monopropylenglycol (MPG). 
 

Förvaring:   Förvaras oåtkomligt för barn och inte nära mat, dryck, djurfoder eller dricksvaƩen, 
på frosƞriƩ, torrt och svalt, venƟlerat område, skyddat mot ljus vid högst 40 ° C. 
Öppnade behållare måste förslutas och hållas uppräƩ för aƩ förhindra läckage. 
Förvara inte där läckage Ɵll marken eller ytvaƩen kan uppstå. 

Hållbarhet:   Produkten är stabil i två år vid rumstemperatur.   
 
Åtgång:   6 m2/l.  Bruksfärdig lösning - ska ej spädas 
 
Applicering:   Applicering med pensel, rulle eller borste samt för injekƟon utan tryck. Bör ej  

                        användas på målade/lackerade ytor. Rör om produkten före användning. Sörj för   
                        god venƟlaƟon under applicering. Undvik kontakt med hud och ögon. TväƩa  
                        händerna eŌer applicering och användning av produkten innan du äter, dricker  
                        eller röker. Villkor för användning: Temperatur 5 – 40°C; RelaƟv luŌfukƟghet under 90%. 

 
Rengöring:   Hud och kläder rengörs med varmt vaƩen 
 
BORACOL® -behandlade ytor kan uppvisa en gråvit beläggning av Borkristaller. Denna beläggning försvinner 
eŌerhand, men kan även avlägsnas med en styv borste eller en varm fukƟg trasa.  
 
InjekƟon: InjekƟon utan tryck i borrhål används för aƩ behandla de delar av träkonstrukƟoner på plats som 
inte är Ɵllgängliga för ytlig behandling. InjekƟon utan tryck är eƩ komplement Ɵll ytlig applicering, den yta 
som är Ɵllgänglig för ytbehandling bör även behandlas med ytlig applicering. 



Svampangrepp: Inledningsvis måste svamparten fastställas och orsaken Ɵll angreppet  
(fukƟnträngning) klargöras. Grovt seƩ skiljer man mellan angrepp av Hussvamp 
och andra vedförstörande svamparter. AƩ bestämma arten kan vara svårt och i 
tveksamhet bör experthjälp sökas. 

 
Äkta hussvamp: Till skillnad från andra svamparter bryter den ner både trä och murverk. Den utsöndrar 
oxalsyra som stoppar Ɵllväxten om den inte kommer i kontakt med kalkhalƟga material för neutralisering, 
och från utgångspunkten breder den ut sig i hela byggnaden med mer eller mindre omfaƩande skador på trä 
och murverk. Svampen är mycket destrukƟv, och bekämpning bör därför inledas så snart som möjligt, men 
kräver särskilda, noggranna åtgärder när det gäller aƩ idenƟfiera omfaƩningen av angreppet i både trä och 
murverk etc., och vid själva saneringen. 
Äkta Hussvamp i mur: Putsen hackas bort. Fogarna kratsas ur med eƩ djup på 3 cm. Halva 
mängden Boracol® påföres före fogning, resterande eŌer.  
Produkten får appliceras på murverk för aƩ förhindra Ɵllväxt av svampen i inƟlliggande trä. Produkten bör 
endast användas på områden där murverken är skyddade mot nederbörd. Säkerställ aƩ inte miljön förorenas. 
 
Andra svamparter: Kräver mindre drasƟska åtgärder. FukƟnträngningen stoppas och nödvändiga utbyten 
görs. Trävirkets med bärförmågan intakt kan bevaras om förebyggande/bekämpande behandling uƞörs. 
Förebyggande och bekämpande behandling mot svampangrepp kan begränsas Ɵll drabbade områden med 
en säkerhetszon på eƩ par meter 
 
Insekter:  AkƟva angrepp av Ɵll exempel husbock i golvbrädor utgår oŌa från under- 

konstrukƟonen, varför behandling av hela konstrukƟonen är nödvändig. 
 
Insektsangrepp: Husbocken (Hylotrupes bajulus) angriper torr barrved och kan orsaka betydande skador. 
Strimmig trägnagare (Anobium punctatum) angriper både lövved och barrved. Splintvedsbaggen / 
ParkeƩbaggen (Lyctus brunneus) angriper storporig lövved och finns särskilt i ek, ask och valnöt. Skadedjuren 
är larver som lever i veden från 3 Ɵll 5 år eller längre. De lever i splintveden, men om träslaget inte har en 
rikƟg kärnved, såsom gran t ex, är skadorna omfaƩande, eŌersom veden gnags igenom. När kemisk 
bekämpning används skapas en barriärzon. Larverna i deƩa område överlever inte. Å andra sidan kan larver 
som ligger djupare överleva och fullborda sin utveckling Ɵll vuxna insekter. TeoreƟskt seƩ kan det därför 
finnas tecken på spridd akƟvitet i träverket 3 Ɵll 5 år eŌer behandlingen. Nykläckta larver dör när de gnager 
sig igenom spärrzonen uƟfrån. 
 
VenƟlaƟon:  EŌer 2 - 3 dygn med urluŌning/venƟlaƟon, kan behandlade utrymmen tas i bruk.  
 
Skyddsutrustning:  Se eƟkeƩ.   SDB:  Se vår hemsida www.lavtox.se   
 
Emballage:   1 – 5 och 20 liters plastemballage. 
 
ProdukƟonskontroll:  Produkterna är under strikt kvalitetskontroll. 
 
Tillståndsinnehavare: KRS ApS, Mandal Allé 9A, 5500 Middelfart DK. Tlf. +45 75 82 50 33 
 
Importör:  Svenska Reimpregnerings AB lavTOX, 312 30 Laholm ƞn 0730-222189 

  epost lavtox@lavtox.se  
 
Teknisk service: lavTOX, Mandal Allé 9A, 5500 Middelfart. Tlf. +45 75 82 50 33 
   Epost hb@lavtox.dk  
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